mationē & abbreviationē. Hebraicè, CHALAH, & NEHHERATSAR. Prius verbum summam conclusionem, consumptionem, integritatem, uniuersitatem, & quæ ad hanc significationem fieri possunt, significat: atque idem consummationem rectè vertit interpretæ noster. Posterius verò significat præcisionem, modumq; rectum & definitum: atq; adeò definitionem, & quod vulgò dici solet, summam summarum determinationem & resolutionem. id est, ut Diuus Paulus hunc locum declarans, exponit, Verbum
 Rom. 9. consummans & abbrevians in equitate, quia verbum breuiatū faciet Dominus super terram. hoc est, Euangelium, in quo consilij atque iudicij Dei in eos qui salui fiunt; & in eos qui pereunt, summa plenissima continetur. Appellatur autem hoc loco duo nomina diuina Dominus, quod ad misericordiam & salutis rationem plerumque, vti iam sapius docuimus, refertur. Est enim tetragrammaton illud nomen, & Deus ELOHIM, quod ad iudicium & gubernationem refertur. Atq; huic additur adiunctum illud exercituum, in ultionis & castigationis argumentis usurpatum: est itaq; illa verborum horum significatio: Certam vobis denuncio vel salutem, vel damnationem constitutam atque decretam à misericordissimo Domino, eodēque rectissimo iudice, & gubernatore, potentissimoq; vindice, decretam, inquam, & præcisam, atque breuibus Euangelij paginis contentam, salutis, vel exitij summam: cuius rationibus nemo mortalium in uniuersa terra excipietur: sed si quis, annunciato Euangelio, crediderit, & baptizatus fuerit baptismo pænitiæ, vero baptismo aquæ & Spiritus sancti, saluus erit: qui verò non crediderit, condemnabitur. Atq; huius prophetica prædictionis explanationem re ipsa, præsentiq; sermone, atque certissima oratione
 Ioan. 3. Euangelista summus Dei ipse Filius apertè fecit. Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum: sed ut saluetur mundus per ipsum. Qui credit in eum, non iudicatur: qui autem non credit, iam iudicatus est: quia non credit in nomine unigeniti Filij Dei. Hoc est autem iudicium: quia lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras quàm lucem: erant enim eorum mala opera. Cùm verò illorum istorum, quos Isaias notans, admonuit, occasione effectum erat, ut in disputationem de humana prudentia & sapientia, atque etiam de consilijs diuinis incideretur, commodissimè Deus per Prophetam sapientia suæ rationem, ad impiam hominum stultitiam redarguendam indicauit; documentumq; dedit pulcherrimum, disputatione ad rerum naturam & veritatem reuocata: quam nemo rationis, & communis sensus compos, ubi rectè tenuerit, redarguere, aut labefactare possit. Ideoq; tamquam rem omnibus hominibus commodam & opportunā, imò & expedientissimam, attentionis postulacione commendat.